
t';,:i*E
DIRECCION

OBRAS MUNICIPALES
MODIFICA DECRETO ALCALDICIO N"
361, DE FECHA 0910312017, QUE
APRUEBA LIQUIDACION FINAL EN
OBRA. "MEJORAMIENTO ESTADIO
FISCAL DE LOTA".

DECRETO NO 25
Lota, 08 de Enero de2019

VISTOS:

a) Decreto Adjudicatorio N'540 de 24-03-2016,

Decreto Aprobatorio No 757 de 27 -04-16, de la obra pública de la referencia, suscrito el

11-04-2016, con la Empresa lmportaciones y Representaciones JJC Limitada

b) Decreto No 79 de 20-01-2017, que aprueba

Acta de Recepción Defin¡tiva.

c) Decreto Alcald¡cio N" 361 de 09.03.2017, que

aprueba, liquidación final del contrato,

d) Liqu¡dac¡ón Final de fecha 09-03-20'17 del

contrato de obra pública del rótulo

y , en uso de las atribuc¡ones que me confiere el

artículo 630, en sus letras i) y ll), del texto refund¡do de la Ley N" '18 695, Orgánica

Constitucional de Municipal¡dades.

CONSIDERANDO:

1.- Que mediante ofic¡o N' 3.766 de 07.05.20'18,

Contraloria Regional del Biob¡o, informa medidas conducentes a re calcular valor de

multa relac¡onada con el proyecto lvleioramiento Estad¡o Fiscal de Lota.

2.- lvled¡ante of¡cio N' 1.029 de 25.06.2018, se

informa al Gobierno Regional del Biobio, el re cálculo de multa y la suma a cancelarse

a la empresa, en cumplimiento a lo ordenado por el órgano contralor.

3.- Mediante oficio N' 294'l de 24.08.2018,

lnlendente de la Región del Biob¡o, solicita modificar Decreto Alcaldicio N' 361 de fecha

09.08.2018, que aprueba liquidación final de obra.

--\

tHri

I



Í.H-.

tr
,1.

L'3',€i;-
DECRETO:

1" MODIFIQUESE el Decreto Alcaldicio N" 36'1,

de 09.03.2017, en su N" 2, en cuanto el Mun¡c¡pio recibe de la empresa contrat¡sta con

cargo a vale vista N' 28992, el valor de $ 7.656.505 (s¡ete m¡llones seisc¡entos

c¡ncuenta y seis mil qu¡nientos cinco pesos), extendida por el Banco Security, que

cancela multa cursada de acuerdo a articulo 13.3 de LAS B.A.E.. tomada a nombre de

la llustre Municipalidad de Lota.

2' OEVUELVASE la suma de $ 10.719.105.- a

nombre de Empresa lmportaciones y Representaciones JJC Limitada, por concepto de

multas reconsideradas por Contraloria.

3 - Estos fondos serán cancelados mediante la

cuenta extra-presupuestaria '1'14.05.07.089, fondos FNDR. Región del Bio Bio.

ANOTESE, COMUNIQUESE A: CONTRALORIA

REGIONAL DEL BIOBIO, INTENDENCIA REGION DEL BIOBIO, EMPRESA

CONTRATISTA, DIRECCION DE OBRAS, SÉCPLAN, DIRECCION DE

AOMINISTRACION Y FINANZAS, OIRECCION DE CONTROL Y COMISION

MUNICIPAL PARA LA TRANSPARENCIA LEY N" 20285. , ARCHIVESE.

ALENZUELA

MVV/AGG/MBS/mzp.

TER

4, ---r.- 
1l

\,;
,t{ 

-l lüil
--=- I


